
Características: 
» LayFlat o plana para un almacenamiento y 
transporte fácil y compacto.
» No absorbe agua y es a prueba de moho.
» Resistente a la grasa, al aceite y un amplio rango 
de productos químicos y ácidos.
» Reforzada con capas en espiral y cordones 
sintéticos longitudinales para mayor resistencia, 

» Protección UV para soportar condiciones 
exteriores, no tóxica, sin olor.
» Ensambles y/o longitudes de corte disponibles.
» Presión de rotura o factor de seguridad 3 veces la 
presión de trabajo.

MANGUERA PLANA TRABAJO PESADO 

Aplicaciones:
» Diseñada para aplicaciones ligeras y pesadas.

sistemas de riego.
» Bombas de agua, piscina y spa, construcción, minas e industria marina.

• El tubo de PVC y la cubierta de la manguera se extruyen simultáneamente para garantizar la 
máxima unión y alta calidad.

proporcionar máximo refuerzo.
• Formulado con protectores UV.
• Temperaturas de trabajo -5°C + 65°C

MEDIDA  MM

DIÁMETRO 
INTERIOR 

PRESIÓN DE 
TRABAJO

PESO KG

PSI PSI BAR BAR KG / M 

CÓDIGO

440601015
440601020
440601030
440601040
440601060

1 1/2”
2”
3”
4”
6”

40
51
76

102
153

PRESIÓN DE 
ESTALLE

120
120
120
120
120

8
8
8
8
8

360
360
360
360
360

24
24
24
24
24

0,30
0,20
0,30
0,42
2,20

61


