

## **MANGUERA PLANA TRABAJO PESADO**



## Características:

- » LayFlat o plana para un almacenamiento y transporte fácil y compacto.
- » No absorbe agua y es a prueba de moho.
- » Resistente a la grasa, al aceite y un amplio rango de productos químicos y ácidos.
- » Reforzada con capas en espiral y cordones sintéticos longitudinales para mayor resistencia, durabilidad y flexibilidad.
- » Protección UV para soportar condiciones exteriores, no tóxica, sin olor.
- » Ensambles y/o longitudes de corte disponibles.
- » Presión de rotura o factor de seguridad 3 veces la presión de trabajo.

CÓDIGO	IÓ DIÁMETRO INTERIOR		PRESIÓN DE TRABAJO		PRESIÓN DE ESTALLE		PESO KG
	MEDIDA	ММ	PSI	BAR	PSI	BAR	KG/M
440601015	1 1/2"	40	120	8	360	24	0,30
440601020	2"	51	120	8	360	24	0,20
440601030	3"	76	120	8	360	24	0,30
440601040	4"	102	120	8	360	24	0,42
440601060	6"	153	120	8	360	24	2,20

## **Aplicaciones:**

- » Diseñada para aplicaciones ligeras y pesadas.
- » Se utiliza en equipos agrícolas donde se requiere un flujo continuo de agua a través de sistemas de riego.
- » Bombas de agua, piscina y spa, construcción, minas e industria marina.

## Especificaciones técnicas:

- El tubo de PVC y la cubierta de la manguera se extruyen simultáneamente para garantizar la máxima unión y alta calidad.
- Fabricado con fibra de poliéster continua de alta resistencia a la tracción, tejida para proporcionar máximo refuerzo.
- Formulado con protectores UV.
- Temperaturas de trabajo -5°C + 65°C